
 

 

 
 
 
SC Servizio Tecnico  
Il Direttore: Ing. Ivo Gambone  
Telefono.  0171/450.780 – 0174/677.664 
Fax  0171/450.687 – 0174/677.667 
E-mail: tecnico@aslcn1.it 
 
 
 
Prot.n.      
               

         
 

Spett.le Operatore economico 

RINA CONSULTING S.p.A. 

Genova, Via A. Cecchi, 6, 16129  

Partita IVA n. 03476550102 

EMAIL: rinaconsulting@legalmail.it 

 

 

 

Oggetto: ODA INTEGRATIVO - PROCEDURA APERTA DI MASSIMA URGENZA IN 21 LOTTI PER LA CONCLUSIONE 

DI ACCORDI QUADRO CON PIU’ OPERATORI ECONOMICI AI SENSI DELL’ARTICOLO 33 DELLA DIRETTIVA 

2014/24/UE PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA E ALTRI SERVIZI 

TECNICI, AL FINE DELL’ATTUAZIONE DEI PIANI DI RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE OSPEDALIERA 

NAZIONALE DI CUI ALL’ALL’ARTICOLO 1 DEL D.L. N. 34/2020, CONVERTITO IN LEGGE DALL’ARTICOLO 1 

DELLA L. N. 77/2020.  [LOTTO GEOGRAFICO N. 12 PIEMONTE- CIG PADRE 8444928F08 - SUB-LOTTO 

PRESTAZIONALE 2] 

• PRESIDIO OSPEDALIERO DI MONDOVI’ - OP 2020/18 - CUP I51B20000520001 – CIG DERIVATO: 9308133259  

• PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAVIGLIANO - OP2020/19 – CUPI45F20000150001 – CIG DERIVATO: 9308803B3D 

• PRESIDIO OSPEDALIERO DI SALUZZO - OP 2020/20 – CUPI15F20000180001 – CIG DERIVATO: 930877327E 

 

La sottoscritta Ing. Francesca Maria Morena, dipendente in ruolo presso l’ASLCN1 C.F. 01128930045 con sede in CUNEO 

via Carlo Boggio,12 - 12100 (CN), tel. 0171.450111/Fax: 0171.1865270/e-mail protocollo@aslcn1.legalmailPA.it, in 

rappresentanza dell’ASL CN1 stessa (nel seguito citata genericamente come “Amministrazione”) 

PREMESSO 

1. che in data 02/11/2020 è stato stipulato l’Accordo Quadro relativo al Lotto Geografico n. 12 - PIEMONTE, per il Sub-lotto 

Prestazionale n. 2 relativo aL “Servizio di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione” (di seguito, “Accordo Quadro”); 

2. che l’Area Territoriale assegnata a codesto Operatore è CUNEO; 

3. che in data 12/11/2020 è stato attivato l’Accordo Quadro per il “PIANO DI ADEGUAMENTO DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI DELL’ASLCN1 NELL’AMBITO DELLA RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE OSPEDALIERA 

NAZIONALE DI CUI ALL’ALL’ARTICOLO 1 DEL D.L. N. 34/2020, CONVERTITO IN LEGGE DALL’ARTICOLO 1 

DELLA L. N. 77/2020, con Ordine di Attivazione prot. 0121689|P; 

4. che l’Amministrazione ha nominato, con atto deliberativo n. 595 del 12/11/2020, quale R.U.P dell’intervento in oggetto 

l’ing. Flavio Dadone; è in corso di perfezionamento l’atto deliberativo con il quale l’ing. Flavio Dadone viene sostituito 

dall’ing. Francesca Maria Morena, dipendente in ruolo della S.C. Servizio Tecnico; P
ro

t. 
N

. 0
08

70
55

 d
el

 1
2/

07
/2

02
2 

C
la

ss
. 1

.1
.3



 
 

 
 
 

 

 

5. che in data 13/01/2021 è stato stipulato il contratto relativo al sub-lotto prestazionale 2 con prot. 

ASLCN1|14/01/2021|0004371|P; 

6. che con Delibera n. 174 del 11/03/2021 si approvava l’OdA ridefinito per ogni singolo Presidio Ospedaliero e rinviato 

alla RTP in data 23/12/2020 con Prot. n. ASLCN1|23/12/2020|0139614|P e precisamente: 

- OP 2020/18 Presidio Ospedaliero di Mondovì – CUP I95F20000570001 - CIG DERIVATO 8515228C6E;  

- OP 2020/19 Presidio Ospedaliero di Savigliano - CUP I45F20000150001 - CIG DERIVATO 8523594448;  

 - OP 2020/20 Presidio Ospedaliero di Saluzzo – CUP I15F20000180001 - CIG DERIVATO 8523602AEO. 

7. che per i Presidi Ospedalieri di Saluzzo e Savigliano, è stato necessario rivedere la collocazione degli interventi, 

richiedendo al gruppo progetto l’elaborazione di un PFTE aggiuntivo in un’area diversa rispetto a quella inizialmente 

ipotizzata; 

8. che per gli interventi sui tre Presidi Ospedalieri di Mondovì, Saluzzo e Savigliano è stato necessario incrementare 

l’importo dei lavori ed è stata pertanto ricalcolato il corrispettivo delle prestazioni; 

9. che è necessario prevedere un’integrazione dell’Ufficio di Direzione Lavori con Direttori Operativi in quanto, come 

accertato dal Responsabile Unico del Procedimento, il personale interno, in possesso di idonea competenza in 

materia, è già utilizzato a tempo pieno per altre attività istituzionali che saturano le potenzialità lavorative di tali risorse 

umane; 

Tutto quanto sopra premesso, l’Amministrazione 

ORDINA 

l’integrazione dell’ODA prot. 0121689|P del 12/11/2020 per un importo di € 94.339,23 così ripartiti: 

 

Presidio 

Ospedaliero 

Tipo intervento Importo ODA prot. 

0121689|P del 12/11/2020 

Importo ODA 

integrativo 

MONDOVI’ Terapia Intensiva € 184.470,40 € 41.349,25  

SALUZZO Terapia Intensiva € 131.759,15 € 25.078,22 

SAVIGLIANO Pronto Soccorso € 183.421,62 € 27.911,76 

totale € 499.651,17 € 94.339,23 

 

oltre a INARCASSA (4%) di € 3.773,57 e all’IVA € 21.584,82, per un totale di € 119.697,62. 

 

Il disciplinare dell’Ordine di Attivazione prot. 0121689|P del 12/11/2020 si intende qui richiamato in tutte le sue parti. 

 

 

Allegati:  

1. Contratto ASLCN1|14/01/2021|0004371|A 

2. Appendice al contratto. 

 
 
 
 
 


